
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 453 DEL 21/04/2024  

Oggetto: INDIZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI  N.  1  BORSA DI
STUDIO  A  UN  LAUREATO  IN  ORTOTTICA  ED  ASSISTENZA  IN
OFTALMOLOGIA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO
“EFFICIENTAMENTO  DEL  PERCORSO  DIAGNOSTICO  TERAPEUTICO
ASSISTENZIALE DELLE MACULOPATIE” PRESSO LA S.C. OCULISTICA.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 385 DEL 15/03/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Fulvia Luciana Milano 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI
STUDIO  A  UN  LAUREATO  IN  ORTOTTICA  ED  ASSISTENZA  IN
OFTALMOLOGIA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO
“EFFICIENTAMENTO  DEL  PERCORSO  DIAGNOSTICO  TERAPEUTICO
ASSISTENZIALE DELLE MACULOPATIE” PRESSO LA S.C. OCULISTICA.

PREMESSO che:

1. con nota conservati agli atti il Direttore della S.C. Oculistica ha chiesto l’istituzione di n. 1
borsa  di  studio  da  assegnare  a  laureati  in  Ortottica  ed  Assistenza  in  Oftalmologia  per  la
realizzazione del progetto “Efficientamento PDTA nel trattamento delle maculopatie”;

2. in  data  16  novembre  2023  è  stato  pubblicato  nel  sito  istituzionale  dell’ASL VC  Avviso
pubblico di manifestazione di interesse finalizzato a reperire fondi per finanziare il progetto
citato al punto a);

3. con nota integrativa pubblicata sul sito istituzionale, il Direttore della S.C. Oculistica ha reso
noto che il finanziamento necessario per l’attivazione della borsa di studio in parola ammonta
a €. 12.000=

4. con nota prot. n. 71082 del 14.12.2023 la Società ABBVIE Srl di Campoverde di Aprilia (LT)
si è resa disponibile ad erogare €. 12.000= per finanziare il progetto per la durata di anni 1; 

RICHIAMATO  il  Regolamento  aziendale  adottato  con  Deliberazione  n.  1166  del  28.12.2016
“Disciplina della procedura di assegnazione di borse di studio”;

PRESO  atto  che,  il  Direttore  della  S.C.  Oculistica  ha  sottolineato  che  l’attivazione  del  citato
progetto scaturisce dall’intento di delineare ed ottimizzare procedure nella personalizzazione del
percorso riabilitativo del paziente affetto da maculopatia;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  all'indizione  di  avviso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per
l'assegnazione di n.1 Borsa di studio della durata di mesi 12, di importo €. 12.000=, riservata a
laureati in Ortottica e Assistenza in Oftalmologia per la realizzazione del progetto "Efficientamento
del  percorso  diagnostico  terapeutico  assistenziale  delle  maculopatie"  presso  la  S.C.  Oculistica
dell’ASL VC e di approvare nel contempo il testo dell'avviso all'uopo predisposto ed allegato quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

per quanto in premessa,
1. di indire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l'assegnazione di n. 1 Borsa di studio della

durata  di  mesi  12,  di  importo  €.  12.000= riservata  a  laureati  in  Ortottica  e  Assistenza  in
Oftalmologia  per  la  realizzazione  del  progetto  "  Efficientamento  del  percorso  diagnostico
terapeutico assistenziale delle maculopatie" presso la S.C. Oculistica dell’ASL VC;

2. di  approvare  il  testo  dell'avviso  pubblico  di  cui  al  punto  1)  allegato  a  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l'assunzione di alcun onere di
spesa;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Gestione economico finanziaria;
5. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  del  comma 1

dell’art. 21-quater della L. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Eva Colombo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. BANDO_ORTOTTISTA.pdf 

 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-04-21T22:14:53+0200
	Eva Colombo




